АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» сентября 2024 г.                                                                    № 507

О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных
инвестиций за счет средств бюджета города Курска в объекты
капитального строительства муниципальной собственности

города Курска на 2025 год и период 2026-2027 годов

В связи с корректировкой перечня объектов и в соответствии
с постановлением Администрации города Курска от 05.12.2014 № 4698
«Об утверждении правил принятия решения о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности города
Курска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций
за счет средств бюджета города Курска в объекты капитального
строительства муниципальной собственности города Курска на 2025 год
и период 2026 - 2027 годов согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска
в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                                                              И. Куцак

file:///C:/Users/%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B5%D0%B9/Desktop/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%8F%20%D0%BF%D0%B0%D0%BF%D0%BA%D0%B0/%D1%80%D0%B0%D0%B1.%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB%202022/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%8F%20%D0%BF%D0%B0%D0%BF%D0%BA%D0%B0/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/%D0%91%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%BA%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%20%D0%9F%20%D0%A0%20%D0%9E%20%D0%95%20%D0%9A%20%D0%A2%20%20%D0%9E%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BD%D1%8F%D1%82%D0%B8%D0%B8%20%D1%80%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B3%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%BA%D0%B5%20%D0%B8%20%D1%80%D0%B5%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%B1%D1%8E%D0%B4%D0%B6%D0%B5%D1%82%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%B8%D0%BD%D0%B2%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%B9%20%D0%B7%D0%B0%20%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%20%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D1%81%D1%82%D0%B2%20%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%B1%D1%8E%D0%B4%D0%B6%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B2%20%D0%9E%D0%9A%D0%A1%20%D0%BD%D0%B0%202024%20%D0%B8%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BE%D0%B4%202025-2026%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%B2.docx%23Par30

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
от «17» сентября 2024 года

№ 507

РЕШЕНИЕ
о подготовке и реализации бюджетных инвестиций за счет средств бюджета города Курска

в объекты капитального строительства муниципальной собственности
города Курска на 2025 год и период 2026-2027 годов

Распределение общего (предельного) объема
предоставляемых инвестиций по годам

реализации инвестиционного проекта (в ценах
соответствующих лет реализации

инвестиционного проекта) тыс. руб.

в том числе по годам:

№
п/п

Наименование
объекта

капитального
строительства,
наименование

объекта
недвижимого

имущества

Направление
инвестирования
(строительство,
реконструкция,

в том числе с
элементами

реставрации,
техническое

перевооружение
, приобретение)

Наименован
ие главного
распорядите

ля и
муниципаль

ного
заказчика

Мощность
(прирост

мощности)
объекта

капитального
строительства,

подлежащая
вводу, мощность

объекта
недвижимого

имущества

Срок
ввода в

эксплуата
цию

(приобрет
ения)

объекта

Сметная стоимость
объекта
капитального
строительства (при
наличии
утвержденной
проектной
документации) или
предполагаемая
(предельная)
стоимость объекта
капитального
строительства или
приобретения
объекта
недвижимого
имущества тыс. руб.

Общий
(предельный)

объем
инвестиции

предоставляе
мых на

реализацию
инвестиционн
ого проекта (в

ценах
соответствую

щих лет
реализации

инвестиционн
ого проекта)

тыс. руб.

источники
финансиров
ания

Всего

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2

1
Асфальтовое

покрытие дорог
и проездов

к жилым домам
по ул. Парусная
в городе Курске

Строительство
Комитет

ЖКХ города
Курска

Дорожное полотно
протяженностью

478 м

2025 год 56,0 56,0
бюджет
города
Курска

56,0 56,0 0,0 0,0

2 Асфальтобетонное
покрытие дороги и
подъезды к жилым

домам по 1-му
Воронежскому

проезду в городе
Курске

Строительство
Комитет

ЖКХ города
Курска

Дорожное полотно
протяженностью

244м
2025 год 56,0 56,0

бюджет
города
Курска

56,0 56,0 0,0 0,0

3 Асфальтобетонное
покрытие дороги и
подъезды к жилым

домам
по ул. Новая
Восточная

в городе Курске

Строительство
Комитет

ЖКХ города
Курска

Дорожное полотно
протяженностью

822 м
2025 год 56,0 56,0

бюджет
города
Курска

56,0 56,0 0,0 0,0

4 Асфальтобетонное
покрытие дороги и
подъезды к жилым

домам
по ул. Восточная
в городе Курске

Строительство
Комитет

ЖКХ города
Курска

Дорожное полотно
протяженностью

1113 м

2025 год 57,0 57,0
бюджет
города
Курска

57,0 57,0 0,0 0,0

5 Асфальтобетонное
покрытие дороги

и подъезды к жилым
домам

по ул. Путейская
в городе Курске

Строительство
Комитет

ЖКХ города
Курска

Дорожное полотно
протяженностью

865 м

2025 год 57,0 57,0
бюджет
города
Курска

57,0 57,0 0,0 0,0

3

6 Асфальтобетонное
покрытие дороги

и подъезды к жилым
домам

по ул. Линейная
в городе Курске

Строительство
Комитет

ЖКХ города
Курска

Дорожное полотно
протяженностью

835 м
2025 год 56,0 56,0

бюджет
города
Курска

56,0 56,0 0,0 0,0

7 Асфальтобетонное
покрытие дороги и
подъезды к жилым

домам  по
ул. Октябрьская
в городе Курске

Строительство
Комитет

ЖКХ города
Курска

Дорожное полотно
протяженностью

605 м
2025 год 56,0 56,0

бюджет
города
Курска

56,0 56,0 0,0 0,0

8 Асфальтобетонное
покрытие дороги и
подъезды к жилым

домам
по ул. Гагарина
в городе Курске

Строительство
Комитет

ЖКХ города
Курска

Дорожное полотно
протяженностью

778 м
2025 год 56,0 56,0

бюджет
города
Курска

56,0 56,0 0,0 0,0

9
Строительство сетей

наружного освещения
по  ул. К. Воробьева
от ул. Косухина  до
ул. К.Воробьева,31

в городе Курске

Строительство
Комитет

ЖКХ города
Курска

Сеть
протяженностью

524 м

2026 год 60,0 60,0
бюджет
города
Курска

60,0 0,0 60,0 0,0

10 Реконструкция
насосной

канализационной
станции

по ул. Гагарина
в городе Курске

Реконструкция
Комитет

ЖКХ города
Курска

Площадью 35 м2

2026 год 60,0 60,0
бюджет
города
Курска

60,0 0,0 60,0 0,0

4

11 Строительство сетей
наружного освещения

по ул. Ново-
Московская

в городе Курске

Строительство
Комитет

ЖКХ города
Курска

Сеть
протяженностью

451 м
2026 год 60,0 60,0

бюджет
города
Курска

60,0 0,0 60,0 0,0

12 Строительство сетей
наружного освещения

«Учхоз»
в городе Курске

Строительство
Комитет

ЖКХ города
Курска

Сеть
протяженностью

496  м
2026 год 60,0 60,0

бюджет
города
Курска

60,0 0,0 60,0 0,0

13 Устройство
наружного освещения

по пр. Победы
в городе Курске

Строительство
Комитет

ЖКХ города
Курска

Сеть
протяженностью

471 м
2026 год 60,0 60,0

бюджет
города
Курска

60,0 0,0 60,0 0,0

14 Реконструкция
водовода

по ул. Широкая
в городе Курске

Реконструкция
Комитет

ЖКХ города
Курска

Сеть
протяженностью

514 м

2027 год 60,0 60,0
бюджет
города
Курска

60,0 0,0 0,0 60,0

15
Реконструкция парка

Победы Центрального
округа (перед

магазином «Триумф»)
в городе Курске

Реконструкция
Комитет

ЖКХ города
Курска

2027 год 60,0 60,0
бюджет
города
Курска

60,0 0,0 0,0 60,0

16 Реконструкция парка
Солянка

в городе Курске
Реконструкция

Комитет
ЖКХ города

Курска
2027 год 60,0 60,0

бюджет
города
Курска

60,0 0,0 0,0 60,0

17 Реконструкция
парковой зоны и

прилегающей
территории МОУ

ДОД «Детская школа
№ 6»

Реконструкция
Комитет

ЖКХ города
Курска

2027 год 60,0 60,0
бюджет
города
Курска

60,0 0,0 0,0 60,0

5

по ул. Сумская, 6
в городе Курске

18 Строительство
автомобильной дороги

общего пользования
по ул. Дальние парки

в городе Курске

Строительство
Комитет

ЖКХ города
Курска

Дорожное полотно
протяженностью

403 м

2027 год 60,0 60,0
бюджет
города
Курска

60,0 0,0 0,0 60,0

Итого 450,0 300,0 300,0